,«.t"*°°u^.<^_

I
3t"í

vs»'

GtjnnititigttCtá * SP

•? m»» f »p

'^w ^^:^ 'K^^ïí^ ;ró;,;^,7; ;;;,;,„, • f 11 f.'
Víltl.ï

Guaratinguetá, 14 de outubro de 2022.

Ofício C-n° 325/2022 Envia Projeto de Lei Executivo n°157/2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Executivo Municipal encaminha para a apreciação por essa Casa

de Leis, o presente Projeto de Lei Executivo n° 157/2022, que dispõe sobre abertura de Crédito

Adicional Suplementar.

A presente propositura visa receber autorização para abrir, nos

termos do inciso l do art. 41, da Lei Federal n° 4.320/1964, um crédito adicional suplementar, no

valor de R$ 259.026,62 (Duzentos e cinquenta e nove mil, vinte e seis reais e sessenta e dois

centavos), na Secretaria Municipal de Educação, para reforço de ações governamentais.

Aproveitamos o ensejo para renovar a Vossa Excelência e Nobres

Pares considerações de elevado apreço e distinta consideração.

rc us At
Prefeito

STII^l SOLIVA
nicipal

A Sua Excelência o Senhor
GRACIANO ARILSON DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de
Guaratinguetá/SP

Seçao de Secretaria e Expediente. -TMRSRS/am.

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

10
03

40
03

00
03

90
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

•**»"»'*&

^'»ts8SÍSS"«í''

5 ®wfJS""^^K«^'

Guaratingueta - â-P PROJETO DE LEI EXECUTIVO N0 157/2022

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Suplementar.

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir por Decreto, nos termos

do inciso I do artigo 41 da Lei Federal n° 4.320/1964, um crédito adicional suplementar, no

valor de R$ 259.026,62 (Duzentos e cinquenta e nove mil, vinte e seis reais e sessenta e dois

centavos), na Secretaria Municipal de Educação, para reforço de ações governamentais. A

classificação orçamentaria será:

02.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.09.04 - EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE E PRÉ ESCOLA

95 - Recurso Federal - Exercícios Anteriores

12.365.0016.2564 - Funcionamento das Creches

3.3.90.93.00 - Indenizações e Restituições criar R$ 259.026,62

Total: R$ 259.026,62

Art. 2° O crédito adicional especial aberto pelo artigo l", terá como cobertura o
recurso proveniente de SUPERAVIT FINANCEIRO apurado no balanço patrimonial do exercício
de 2021, nos termos do inciso l do parágrafo 1° do art. 43 da Lei Federal n° 4.320/1964.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

:USAU
Prefeil

STI SOLIVA
unicipal

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

10
03

40
03

00
03

90
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

'S BtltBUIiI
Saldo conta corrente

Cliente

Agenda

Conta

306-9

57412-0 MUNICÍPIO GUARATINGUETA

Saldo

Investimentos Financeiros

BB RF CP Automático

Transação efetuada com sucesso por: JB568759 MARIA R M GUIMARÃES.

Serviço de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722

G337061455296439010
06/10/2022 15:00:48

0,00 C

259.026,62

/.

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

10
03

40
03

00
03

90
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

		2022-10-18T13:26:59-0300